
 

ГАРИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  13 сентября 2022 г.                                                          № 26/118 

 

пгт  Гари 

 

 О результатах выборов депутатов Думы Гаринского городского округа  

по пятимандатному избирательному округу № 1 

 

 

11 сентября 2022 года состоялось голосование на выборах депутатов 

Думы Гаринского  городского округа по  пятимандатному избирательному 

округу № 1 . 

В голосовании приняло участие  657 избирателей, что составляет  

 50,69 % от числа зарегистрированных избирателей. 

На основании 2 протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования на выборах депутатов Думы  Гаринского городского 

округа  по пятимандатному избирательному округу №1 путем суммирования 

содержащихся в них данных, Гаринская районная территориальная  

избирательная комиссия  определила следующие результаты выборов по 

округу:  

голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились 

следующим образом: 

за   Алкисеву Жанну Сергеевну  подано 41 голос избирателей (6,24%);  

за   Анкина Владимира Ефимовича  подано 60 голосов избирателей 

(9,13%);  

за  Антонову Тамару Александровну подано 103 голоса избирателей 

(15,68%); 

за   Артемьева Олега Михайловича подано 243 голоса избирателей 

(36,99%);  

за  Артемьеву Елену Владимировну подано 253 голоса  избирателей 

(38,51%);  

за  Ганина Николая Николаевича подано 306 голосов избирателей 

(46,58%);  

за   Голубеву Галину Ивановну  подано 133 голоса избирателей  

(20,24 %); 

за  Давыденко Владимира Николаевича  подано  195 голосов избирателей 

(29,68%);  

за   Долгих Галину Анатольевну  подано 174 голоса избирателей  

(26,48%); 

за   Елисеева Алексея Владимировича  подано 66 голосов избирателей  



 2 

(10,05 %);  

за     Ермилова Александра Владимировича подано 60 голосов избирателей 

(9,13%) 

за   Журавлева Илью Витальевича  подано 98 голосов избирателей 

(14,92%);  

за   Зыкова Федора  Владимировича подано 130 голосов избирателей 

(19,79%);  

за  Мальцеву Ирину Серафимовну подано 191 голос  избирателей 

(29,07%); 

за   Мораш Зинаиду Геннадьевну  подано  114 голосов избирателей 

(17,35%);  

за   Сарафинович  Ивана  Васильевича подано  295  голосов  избирателей  

(44,90 %). 

за    Чадову Ольгу Васильевну  подано 97  голосов  избирателей  

(14,76%);  

за    Шимову Ольгу Ивановну подано 48 голосов избирателей  

(7,31%).  

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных 

в ходе голосования, установления его итогов и препятствующих с 

достоверностью определить волеизъявление избирателей на выборах 

депутатов Думы  Гаринского городского округа в  Гаринскую районную 

территориальную избирательную комиссию и в участковые избирательные 

комиссии не поступили. 

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Избирательного кодекса 

Свердловской области и на основании протокола и сводной таблицы 

Гаринской районной территориальной  избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Думы  Гаринского городского округа по  

пятимандатному избирательному округу № 1(прилагаются), Гаринская 

районная  территориальная  избирательная комиссия   р е ш и л а :   

1. Признать выборы депутатов Думы  Гаринского городского округа  по 

пятимандатному избирательному округу №1 состоявшимися и 

действительными. 

2. Признать избранными  депутатами Думы Гаринского  городского 

округа  пятимандатному избирательному округу №1    Артемьева Олега 

Михайловича, Артемьеву Елену Владимировну, Ганина Николая 

Николаевича, Давыденко Владимира Николаевича, Сарафинович Ивана 

Васильевича, набравших на выборах наибольшее количество голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании.  

3. Известить: 

 Артемьева Олега Михайловича,  

 Артемьеву Елену Владимировну,  

 Ганина Николая Николаевича,  

 Давыденко Владимира Николаевича,  

 Сарафинович Ивана Васильевича, 

 

 



 3 

не позднее  14 сентября 2022 г. об избрании их депутатами Думы  

Гаринского городского округа  и уведомить о необходимости не позднее 18 

сентября 2022 г. представить в Гаринскую районную территориальную  

избирательную комиссию документы, предусмотренные Избирательным 

кодексом Свердловской области, об освобождении от обязанностей, 

несовместимых со статусом депутата представительного органа 

муниципального образования. 

4. Направить настоящее решение средствам массовой информации не 

позднее 14 сентября 2022 г.  для опубликования.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на   

председателя комиссии И.М. Краинскую. 

 

 

Председатель  

Гаринской районной  

территориальной избирательной                              И.М. Краинская  

комиссии 
 

 

 

Секретарь   

Гаринской районной  

территориальной избирательной                              О.В. Зайцева  

комиссии 

 

 


